Avviamento RE Valuta   (Credit Information & Management) 25.169

Avviamento Warrant   (Innovation & Marketing Services) 206.368

Avviamento Co.Mark   (Innovation & Marketing Services) 11.313

Avviamento Visura   (Digital Trust) 39.919

Totale 285.497

113
Tinexta S.p.A. – Relazione finanziaria annuale 2018

La tabella seguente evidenzia l’eccedenza del valore recuperabile delle CGU rispetto al valore contabile,
confrontata con le seguenti analisi di sensitività: (i) incremento del WACC utilizzato per sviluppare i flussi di
cassa su tutte le CGU di 50 punti base a parità di altre condizioni; (ii) riduzione del tasso di crescita nel calcolo
del terminal value di 50 punti base a parità di altre condizioni.

Importi in migliaia di Euro
WACC
+0,5%

g-rate
-0,5% CGU   Settori operativi

Avviamento Innolva   (Credit Information & Management) -5.998 -4.924

Avviamento RE Valuta   (Credit Information & Management) 23.230 23.480

Avviamento Warrant   (Innovation & Marketing Services) 188.884 191.097

Avviamento Co.Mark   (Innovation & Marketing Services) 7.293 7.805

Avviamento Visura   (Digital Trust) 35.901 36.414

Totale 249.310 253.872

La tabella seguente mostra i valori del WACC e del g-rate che renderebbero il valore recuperabile di ciascuna
CGU pari al relativo valore contabile, a parità degli altri parametri utilizzati nei rispettivi impairment test.

%

WACC g-rate
CGU   Settori operativi

Avviamento Innolva   (Credit Information & Management) 8,23 0,83

Avviamento RE Valuta   (Credit Information & Management) 48,32 n.a.

Avviamento Warrant   (Innovation & Marketing Services) 33,07 -57,13

Avviamento Co.Mark   (Innovation & Marketing Services) 9,69 -0,91

Avviamento Visura   (Digital Trust) 21,47 -20,39

Altre attività immateriali a vita utile indefinita

La voce Altre attività immateriali a vita utile indefinita è costituita per 376 migliaia di Euro dal valore della
banca dati rassegna stampa denominata AZ Press ascrivibile alla società Innolva S.p.A. In considerazione della
specifica natura di tale banca dati non risulta possibile definire un criterio che consenta di correlare il valore
dei singoli dati con la loro risalenza storica e di determinare una vita utile. Ogni verifica circa il valore della
banca dati nel suo complesso, così come quella circa la capacità della stessa di esprimere utilità futura, non